
 

Smlouva 
o výpůjčce movitých kulturních památek  

č. j. NPÚ-372/4993/2011 

uzavřená podle § 659 a navazujících ustanovení Občanského zákoníku mezi stranami v platném znění a podle 

§ 27 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím zastupování v právních vztazích v platném znění 

Národní památkový ústav 

IČ: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 

se sídlem Valdštejnské nám. 162/3 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 

zastoupený generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou.  

za který jedná územní odborné pracoviště NPU v Telči,  

se sídlem Slavatovská 98, 588 56 Telč, 

zastoupené ředitelem Ing. Liborem Karáskem 

Bankovní ustav: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXX  

(dále jen „půjčitel “) 

Ministerstvo kultury České republiky 

se sídlem Praha 1. Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1  

zastoupené ředitelem Mgr. Milošem Philippem Štrajtem  

doručovací adresa: 

XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX  

IČ: 00023671 

(dále jen „vypůjčitel ”) 

ČI. 1 

Půjčitel je příslušen hospodařil s majetkem státu ČR - národní kulturní památkou - objektem: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Z mobiliáře tohoto objektu přenechává vypůjčiteli touto smlouvou v souladu s § 27 zákona č. 219/2000 Sb. v 

platném znění bezúplatně níže specifikované movité předměty': 

10 předmětu z mobiliárního fondu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (seznam viz příloha smlouvy) 

ČI. 2 

Předměty uvedené v čl. 1 budou vypůjčitelem využity pro tyto účely:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od XXXXXXXXX do XXXXXXXXX 

 

NPÚ 3013J112010 

ev. č. 314/372/2011 



ČI. 3 

Protože předměty přenechané vypůjčiteli k dočasnému užívání jsou součásti souboru movité kulturní 

památky, zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem XXXXXXXXX, 

přejímá vypůjčitel v souladu se zákonem č. 20/87 Sb. o kulturních památkách tyto závazky: 

(1) Předměty přenechané k užívání použije jen k účelům uvedeným v článku 2 této smlouvy a 

nepřenechá je k užívání jinému, je povinen věci vrátit jakmile je nepotřebuje, nejpozději však do 

konce stanovené doby výpůjčky. 

(2) Převzetí předmětů na objektu, jejich převoz na místo použití a jejich vrácení zpět na objekt v 

dohodnuté lhůtě zajistí na svůj náklad vypůjčitel po předchozí domluvě s vedením objektu. 

(3) Při předání věcí vypůjčiteli i při jejich zpětném převzetí půjčitelem bude sepsán protokol o stavu 

věcí, který podepíší obě smluvní strany. O způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět 

rozhodne kastelán před naložením. 

(4) Vypůjčitel nesmí po celou dobu výpůjčky provádět na věcech žádné zásahy bez souhlasu 

půjčitele. V případě nutné obnovy (restaurování) se postup řídi ustanoveními zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a restaurování by probíhalo 

standardně v souladu se správním řádem a podle pokynů odborného pracovníka NPÚ v Telči. 

(5) Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených věci. V 

případě škody vzniklé poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo odcizením věci ručí vypůjčitel 

od doby převzetí věcí za vzniklou škodu až do výše ceny věci, stanovené půjčitelem. 

(6) Vypůjčitel je povinen seznámit se u správy objektu s pravidly pro běžné ošetřeni věci s 

klimatickými a světelnými podmínkami pro použití věcí. Vypůjčitel je povinen po celou dobu 

výpůjčky zajistit tyto odpovídající klimatické a světelné podmínky. 

(7) Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole stavu a k provedení 

inventarizace. 

ČI. 4 

Další ujednání: 

(1) Půjčitel souhlasí s publikováním odborných informaci o věcech v propagačních a odborných 

tiskovinách, souvisejících s účelem výpůjčky a poskytne vypůjčiteli za úhradu event, zdarma 

podklady pro reprodukování věci v těchto tiskovinách. Užití podkladů pro publikování komerčního 

charakteru podléhá zvláštní smlouvě. Vypůjčitel poskytne půjčiteli bezplatně tři exempláře od 

každé tiskoviny, související s účelem, pro který byly věci přenechány. 

Exempláře poskytnuté bezplatně od každé tiskoviny budou předány: 1 x na objekt XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, 1 x NPÚ ÚOP v Telči a 1 x knihovně ústředního pracoviště NPÚ. 

(2) Uživatel nebude manipulovat s inventárními čísly uvedenými na zapůjčených předmětech. 

(3) Užívání vypůjčených movitých předmětů se dle odst. 3). § 27 zákona č. 219/2000 Sb. v platném 

znění sjednává bezúplatně. 

ČI. 5 

(1) Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle Občanského 

zákoníku a podle zákona č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím zastupování v právních vztazích v 

platném znění. 

(2) V souladu s § 27. odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím zastupování v právních 

vztazích v platném znění si půjčitel vyhrazuje právo ukončit užívací vztah výpovědí a rovněž 

odstoupením od smlouvy, pokud uživatel neplní řádně a včas své povinnosti anebo pokud 

přestanou být plněny podmínky podle § 27 odstavce I zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím 

vystupováni v právních vztazích v platném zněni.  



(3) Smluvní strany mohou smlouvu ukončit před uplynutím lhůty nebo se mohou dohodnout o jejím 

prodlouženi vzájemnou dohodou. Půjčitel může smlouvu vypovědět před sjednaným termínem v 

případě, že bude potřebovat předměty pro plněni svých úkolů, nebo na základě příkazů nebo 

pokynů nadřízených orgánů, a to písemně 30 dnů před terminem odvozu předmětů zpět na 

objekt. 

(4) Vypůjčitel prohlašuje, že je osobou, která se nezabývá podnikáním a předmět výpůjčky užije 

pouze k vzdělávacím, kulturním, vědeckým nebo jiným účelům, které jsou uvedeny v ustanovení 

§ 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a jejím vystupováni v právních vztazích v 

platném znění a splňuje tak podmínky tohoto zákona pro poskytnutí bezúplatného užívání. 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel. 

(6) Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze 

písemným dodatkem, který podepíši obě smluvní strany. 

V Telči dne: 22. 12. 2011 
 

V Praze dne: 28. 12. 2011 

půjčitel 

        Ing. Libor Karásek                Mgr. Miloš Philipp Štrajt 

   ředitel NPÚ ÚOP v Telči               ředitel odboru vnitřní správy a investic 

 

vypůjčitel 


